Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2025                                                                                  № 1105

О ликвидации Департамента
по социальной поддержке
населения Администрации
городского округа город
Рыбинск Ярославской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», решением Муниципального Совета городского
округа город Рыбинск от 26.07.2006 № 68 «О Положении о порядке принятия
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных
предприятий и учреждений», решением Муниципального Совета городского округа
город Рыбинск от 22.10.2025 № 196 «О внесении изменений в решение
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 30.06.2022 № 295»,
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Департамент по социальной поддержке населения
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области (далее –
Департамент).

2. Процедуру ликвидации Департамента начать с 24 октября 2025 года.
3. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации Департамента в

следующем составе:
Председатель ликвидационной комиссии:
Саукова Галина Алексеевна - директор Департамента по социальной

поддержке населения Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области.

Члены ликвидационной комиссии:

2

Алексеева Татьяна Николаевна – начальник отдела-главный бухгалтер
Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области;

Тарасова Анна Васильевна – заместитель начальника бухгалтерского отдела
Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области;

Абразумова Людмила Аслановна – консультант-юрист Департамента
образования Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской
области.

4. Ликвидационной комиссии выполнить мероприятия, необходимые для
ликвидации Департамента, в том числе:

4.1. Утвердить план мероприятий по ликвидации в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации до 31 октября 2025 года.

4.2. Осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской
Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
мероприятия по ликвидации.

4.3. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего
постановления уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой
службы России № 7 по Ярославской области о ликвидации и разместить
уведомления в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о
фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных
субъектов экономической деятельности (Федресурс).

4.4. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации»
информацию о ликвидации и о предъявлении претензий заинтересованных лиц в
течение двух месяцев со дня публикации о ликвидации.

4.5. Выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации всех известных
кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов.

4.6. Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской
задолженности.

4.7. В течение десяти календарных дней после окончания срока предъявления
требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс,
который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического
лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их
рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в
законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования
приняты ликвидационной комиссией, а также о результатах их рассмотрения.
Промежуточный ликвидационный баланс согласовать с Департаментом
имущественных и земельных отношений Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области и представить на утверждение учредителю.

4.8. Утвердить перечень имущества, находящегося в оперативном управлении
Департамента, подлежащего возврату в Казну городского округа город Рыбинск
Ярославской области.

4.9. Передать в Департамент имущественных и земельных отношений
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в

3

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации имущество,
оставшееся после проведения ликвидационных процедур.

4.10. В течение десяти календарных дней после завершения расчетов с
кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение
учредителю.

4.11. В течение десяти календарных дней после утверждения ликвидационного
баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в
Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении
процесса ликвидации.

4.12. Подготовить и передать документы, подлежащие длительному хранению,
в архивный отдел Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской
области.

4.13. Предоставить учредителю - Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области выписку об исключении Департамента из Единого
государственного реестра юридических лиц.

5. Директору Департамента Сауковой Г.А.:
5.1. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством

Российской Федерации, предупредить работников о предстоящем увольнении в
связи с ликвидацией Департамента и обеспечить проведение комплекса
организационных мероприятий, связанных с ликвидацией, в отношении работников
с соблюдением трудовых и социальных гарантий.

5.2. Проинформировать в предусмотренный законодательством срок
Рыбинское отделение государственного казенного учреждения Ярославской области
Центр занятости населения о предстоящем увольнении работников Департамента.

6. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа город Рыбинск Ярославской области после ликвидации
Департамента в течение десяти рабочих дней внести соответствующие изменения в
реестр объектов муниципальной собственности городского округа город Рыбинск
Ярославской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по социальной политике.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                  Д.С. Рудаков